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حالا دیگر می‌توان با قاطعیت زیادی گفت 
که داســتان محرومیت، بازگشت و سپس 
محرومیت دوباره 6 بازیکن سپاهان در فوتبال 
ایران، عجیب‌ترین ماجرای نیم‌فصل اول لیگ 
برتر بیست و سوم بوده است. ماجرایی که از 
همان روز اول تا امــروز، خبرهای خاصی در 
اطراف آن شنیده شده و هنوز هم پس‌لرزه‌های 
مربوط به آن به طور کامل از بین نرفته است. 
شاید بد نباشد که از نزدیک‌تر، این روند عجیب 
را مرور کنیم. اتفاقی که در این فصل، همه را 
به حیرت واداشته و نشــان از عجیب بودن 

تصمیم‌ها در فوتبال ایران دارد.

همه چیز از اینجا شروع شد
از همان هفته‌های اول لیگ برتر، این استقلال بود 
که از سپاهان به دلیل نقض قوانین مربوط به نقل و 
انتقالات شکایت کرد. بلافاصله باشگاه‌های دیگری 
هم دست به کار شدند و شکایت مشابهی انجام دادند. 
پرونده سپاهان به کمیته انضباطی رفت و قرارداد 6 
بازیکن این تیم، مشکل‌دار تشخیص داده شد. هر 6 
بازیکن با تصمیم کمیته انضباطی محروم شدند و 
چهار امتیاز هم از سپاهان کسر شد. قرار بود قرارداد 

این 6 نفر برای بازگشت دوباره به تیم اصلاح شود.

بازگشت بدون اصلاح!
پرونده با اعتراض ســپاهان به کمیته استیناف 
رفت و در نوبت بررســی قرار گرفت. سپاهان نیز از 
کمیته انضباطی درخواست کرد که این 6 بازیکن 
تا زمان صدور رای استیناف برای باشگاه به میدان 

بروند. کمیته انضباطی با ایــن تصمیم موافق بود. 
در نتیجه هر 6 بازیکن بدون هیچ مشکلی به ترکیب 
تیم برگشتند. سوال کلیدی اینجاست که اگر این 6 
نفر قرارداد غیرقانونی داشتند، چرا باید دوباره به تیم 
برمی‌گشتند؟ چرا سپاهان این فرصت را پیدا کرد تا در 
سراسر هفته‌های نیم‌فصل اول از این 6 نفر استفاده 
کند؟ آیا این تبعیضی علیه باشگاه‌های دیگر لیگ 
برتر ایران نبود؟ به هر حال این 6 بازیکن برگشتند و در 
طول فصل، نقش مهمی در نتایج سپاهان ایفا کردند.

محرومیت، 24 ساعت قبل از گل‌گهر! 
رای کمیته استیناف سرانجام صادر شد تا چهار 
امتیاز از دست رفته ســپاهان به این تیم برگردد. تا 
اینجا باشگاه کاملا خوشحال و راضی به نظر می‌رسید 
و هیچ مشکلی با این پرونده نداشت اما ناگهان اعلام 
شد که 6 بازیکن ســپاهان که قراردادشان مشکل 
داشته، دوباره نمی‌توانند برای تیم به میدان بروند. 
این رای در فاصله یک روز با بازی گل‌گهر، شــوک 
بزرگی به سپاهان داد. کمیته انضباطی به این باشگاه 
یادآوری کرد که قرار بوده فقط تــا زمان اعلام رای 
اســتیناف این 6 نفر را در اختیار داشته باشند. آنها 
این‌طور به سپاهان کنایه زدند که چرا این تیم در این 
زمان سه ماهه، هیچ تلاشی برای اصلاح قرارداد این 
6 نفر انجام نداده است؟ جواب باشگاه سپاهان به این 
ماجرا چه بود؟ آنها تاکید داشتند که نمی‌توانستند 
قبل از رای استیناف قراردادها را اصلاح کنند. چراکه 
ممکن بود بعضی از ایرادها در بررسی دوباره رفع شوند 
و اصلا نیازی به اصلاح نباشد! سپاهان دوباره از کمیته 
انضباطی برای اصلاح قراردادها زمان خواست اما این 
درخواست‌ها بی‌نتیجه بود. باشگاه که با رای استیناف 
فقط جریمه مالی شده بود، این 6 بازیکن را در نبرد 

روبه‌روی گل‌گهر از دست داد و در حالی که در بازی 
قبلی سه اخراجی هم داده بود، در آن مسابقه شکست 
خورد. از همین جا تلاش سپاهان برای استفاده از این 

نفرات در بازی بعدی کلید خورد.

یک راهکار عجیب؛ فسخ 50 درصدی! 
نه باشگاه سپاهان می‌خواست فورا در قراردادها 
دست ببرد و نه کمیته انضباطی رایش را تغییر داده 
بود. در نهایت ســپاهانی‌ها برای رسیدن به بازی 
شمس‌آذر، تصمیم بســیار عجیبی گرفتند. این 
تیم قرارداد سه بازیکنش را فسخ کرد تا سه بازیکن 
دیگر با مجوز سازمان لیگ به ترکیب برگردند. این 
تصمیم هم در نوع خودش عجیب به نظر می‌رسید. 
مگر فسخ قرارداد ســه بازیکن، ایرادهای قانونی 
قراردادهای ســه نفر دیگر را برطرف می‌کرد؟ به 
هر حال کمیته انضباطی این بار دیگر کوتاه آمد و 
برای سپاهان از قانون عبور کرد. ستاره‌هایی مثل 
نیازمند و رضا اسدی به ترکیب سپاهان برگشتند 
و سه بازیکن یعنی کاوه رضایی، هادی محمدی و 
احسان پهلوان از این تیم کنار گذاشته شدند؛ به 

همین سادگی.

فسخ یک‌طرفه، مصداق بارز تخلف
ظاهرا قرار است سپاهان در این فصل مدام از 
چاله به چاه و از چاه به چاهی عمیق‌تر بیفتد. حالا 
خبر رسیده که فســخ یک‌طرفه در این باشگاه، 
تخلف بوده اســت. آن ســه بازیکن اصــا از این 
ماجرا خبر نداشــتند و بدون رضایت از سپاهان 
جدا شــدند. جالب اینکه اگر باشــگاهی قرارداد 
یک بازیکن را به صورت یک‌طرفه فسخ کند، باید 
تمام دستمزد را بدهد. در نتیجه این ماجرا سقف 
بودجه ســپاهان را پر نگه می‌دارد و اجازه جذب 
نفرات دیگری را به این تیم نمی‌دهد. کاوه رضایی 
اعلام کرده که از سپاهان شــکایت خواهد کرد. 
حتی ممکن است این اتقاق، موجب محرومیت 
دوباره این باشگاه شود. جالب اینکه با این راهکار 
 خلق‌الساعه هم، ســپاهان روبه‌روی شمس‌آذر 

شکست خورد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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حدادی از بهترین‌های تاریخ است
در اینکه حامد حــدادی یکی از اســطوره‌های 
بسکتبال ایران و بهترین‌های آسیاست، هیچ شکی 
نیست. نام کاپیتان سابق تیم ملی بارها در فهرست 
بهترین‌ها قرار گرفته و از چهره‌های سرشــناس این 
رشــته به حســاب می‌آید. حالا هم وب‌سایت آسیا 
بسکت در گزارشی به معرفی برترین بازیکنان تاریخ 
بسکتبال قاره آسیا پرداخته است که در بین اسامی 
معرفی شده، نام حامد حدادی فوق‌ستاره بسکتبال 
ایران نیز دیده می‌شود. آسیابسکت در گزارش خود 
نوشت:»دلیل دیده نشدن بسکتبال آسیا این است که 
رشته بسکتبال در این قاره به طور کامل فراگیر نشده 
است.« این وب‌سایت کشورهای چین، ژاپن و ایران را 
سه قدرت برتر این قاره معرفی کرده و فیلیپین را هم 
یکی از قطب‌های اصلی این رشته در قاره کهن دانسته 
چراکه بسکتبال بیش از ۱۰۶ میلیون طرفدار در این 
کشور دارد. جالب است بدانید در این فهرست 10 نفره،  
بسکتبالیست از کشور چین انتخاب شده‌اند. طبق 
گزارش آسیا بسکت یائو مینگ )چین(، یس جیان لیان 
)چین(، حامد حدادی )ایران(،‌ وانگ ژی‌ژی )چین(، 
منگ‌کی باتر )چین(،‌ ســان یوئی )چیــن(،‌ ژو کی 
)چین(،‌ یوتا تابوسه )ژاپن(، جرمی لین )چین‌تایپه( و 
روی هاچیمورا )ژاپن( به ترتیب بزرگ‌ترین بازیکنان 

تاریخ بسکتبال آسیا معرفی‌ شده‌اند. 
آسیابسکت درباره حدادی نوشت:»حامد حدادی 
پیش از حضورش در لیگ چین روزهای درخشانی در 
معتبرترین لیگ جهان داشت و سال‌های خوبی را با 
تیم ممفیس گریزلیز در NBA پشت سر گذاشت. او از 
استعدادهای بزرگ تاریخ آسیا در پست سنتر بوده و در 
کشور خود یک قهرمان بزرگ است. ایرانی‌ها هیچ‌وقت 

او را فراموش نمی‌کنند و ما هم همین‌طور.« 

    
شمشیر حاشیه غلاف نمی‌شود

به نظر می‌رسد این روزها شمشیربازی بیشترین 
فاصله را از دوران اوجش گرفته اســت. رشته‌ای که 
درگیر حواشی عجیبی است و در تازه‌ترین اتفاق هم در 
آستانه مسابقات کسب سهمیه المپیک،‌ با استعفای 
سرمربی تیم ملی اسلحه ســابر روبه‌رو شده است. 
امین قربانی سرمربی تیم ملی شمشیربازی از سمت 
خود استعفا کرد تا تیم ملی به جای آماده‌سازی برای 
حضور در جام جهانی گرجستان، به دنبال سرمربی 
جدید باشد. نکته عجیب اینجاست در حالی که به طور 
رسمی با استعفای قربانی موافقت نشده بود و حتی قرار 
به برگزاری جلسه با او بود‌، رییس فدراسیون از کمیته 
المپیک درخواست مالی برای جذب مربی خارجی 
داشته اســت. همچنین پس از اینکه رسانه‌ها خبر 
استعفای سرمربی را منتشر کردند، فدراسیون هم در 
خبری اعلام کرد به درخواست استعفای قربانی احترام 
می‌گذارد. در هر حال این اتفاق چالش‌های جدیدی 
را برای سابریست‌ها ایجاد می‌کند. از هزینه زیاد مربی 
خارجی گرفته تا برقراری مشــکلات قبلی از جمله 
نبودن کمک‌مربی، ماساژور و امکاناتی که ملی‌پوشان 
برای موفقیت به آن نیاز دارند.  از طرفی مدتی پیش 
صحبت‌هایی مبنی بر اختلاف بین بازیکنان از داخل 
تیم به گوش رسید که با تکذیب متحدانه ملی‌پوشان 
روبه‌رو شد. اما حالا که این استعفا اتفاق افتاده، شایعات 
درباره اختلافات درون تیم بار دیگر پررنگ شده است. 
به خصوص که این ماجرا یک علامت سوال بزرگ هم 
دارد. اسلحه سابر نگرانی برای کسب سهمیه نداشت و 
هیچ مربی‌ای به راحتی حضور در بزرگ‌ترین آوردگاه 
ورزشی جهان را از دست نمی‌دهد. بنابراین جای سوال 
دارد که چه عاملی باعث شده که قربانی قید حضور در 
پاریس را به عنوان سرمربی تیم ملی بزند. او فعلا سکوت 
کرده و فدراسیون هم به اعلام پذیرش استعفا بسنده 
کرده است. در شمشیربازی سابر تنها اسلحه موفق 
فدراســیون بود و حالا در باتلاق حواشی اسیر شده 
است.  محمد رهبری و علی پاکدامن چند روز دیگر 
باید راهی مسابقات تونس شوند که البته از ابتدا قرار 
بود به تنهایی و بدون سرمربی اعزام شوند اما برای جام 
جهانی گرجستان که بسیار حساس است، فدراسیون 
باید دنبال سرمربی باشد. باید دید در آستانه مسابقات 
المپیک چه تصمیمی برای این رشته گرفته می‌شود. 

منهای فوتبال

آدرنالین

خبر رسیده که فسخ یک‌طرفه در 
سپاهان، تخلف بوده است. جالب 
اینکه اگر باشگاهی قرارداد یک 

بازیکن را به صورت یک‌طرفه فسخ 
کند، باید تمام دستمزد را بدهد. در 

نتیجه این ماجرا سقف بودجه سپاهان 
را پر نگه می‌دارد و اجازه جذب نفرات 

دیگری را به این تیم نمی‌دهد

ماجرای فهرست خرید جدید جواد نکونام برای نیم‌فصل دوم لیگ 
برتر، حسابی ســروصدا راه انداخته است. البته که هنوز یک فهرست 
رسمی هم منتشر نشده اما به نظر می‌رســد نکو برای نیم‌فصل دوم 
ستاره‌های مهمی می‌خواهد. ســوال بزرگ اینجاست که آیا قهرمان 
نیم‌فصل اول لیگ برتر ایران بــرای قهرمانی در نیم‌فصل دوم، به یک 
انقلاب اساسی در ترکیبش نیاز دارد؟ بعید است پاسخ این سوال مثبت 
باشد. به نظر می‌رسد تنها اضافه شدن دو بازیکن جدید به ترکیب اصلی، 

استقلال را به یک تیم کامل و درخشان تبدیل خواهد کرد.

اینجا همه چیز امن است
در تابستان، نگرانی‌های زیادی در مورد وضعیت خط دروازه استقلال وجود 
داشت. چراکه سیدحسین فصل بسیار بدی را ســپری کرده بود و اواخر فصل، 
انتقادهای زیــاد از این دروازه‌بان، موجب شــده بود که او تصمیــم به جدایی از 
اســتقلال بگیرد. آبی‌ها در همان مقطع با گلر جوان و بااســتعداد باشگاه هوادار 
یعنی خالدآبادی قرارداد امضا کردند و به هر قیمتی این گلر را به خدمت گرفتند. 
سیدحسین هم دوباره به تیم برگشت و به یکی از بهترین مهره‌های استقلال تبدیل 
شد. آبی‌ها همین حالا دو گلر بسیار خوب دارند و طبیعتا نکو در این بخش از زمین، 

هیچ خریدی برای تیمش انجام نخواهد داد.

خط دفاعی؛ یک سیلوا و دیگر هیچ!
استقلال نیم‌فصل اول لیگ را در شرایطی به پایان رساند که دو مدافع مهمش 
یعنی مرادمند و سلیمی آســیب دیده بودند. با این حال خلاء در خط دفاعی تیم 
احساس نشد و نفراتی مثل روزبه چشمی، آرمین سهرابیان و صالح حردانی به خوبی 
از پس وظایف دفاعی برآمدند. مصدومیت دو مدافع دیگر تیم هم به زودی تمام 
می‌شود. شاید استقلال نهایتا به یک مدافع دیگر نیاز دارد و بازیکنی مثل رافا سیلوا 
که هم تجربه حضور در این تیم را دارد و هم در دفاع سه نفره عالی به نظر می‌رسد، 
خرید جذابی برای این تیم خواهد بود. اگر این بازیکن به خط دفاعی اســتقلال 
اضافه شود، آنها دیگر در قلب دفاع هیچ مشکلی را احساس نخواهند کرد. در نتیجه 

پرونده مرکز دفاع نیز با این ترکیب بسته می‌شود.

اطمینان از کناره‌ها
بعید است نکو در پست وینگ بک نیز بازیکن جدیدی نیاز داشته باشد. در سمت 
راست کوین یامگا و صالح حردانی در ترکیب استقلال حضور دارند و برای سمت 
چپ نیز این باشگاه می‌تواند روی ابوالفضل جلالی و جعفر سلمانی حساب کند. 
اســتقلال برای دو وینگ بک در زمین، چهار گزینه آماده را در اختیار دارد و این 

یعنی باشگاه در این بخش از زمین نیز کاملا تکمیل شده است.

هافبک باکس تو باکس؛ نیاز مبرم تیم!
استقلال بیشــتر از هر نقطه دیگری در زمین، در پست هافبک میانی به یک 
بازیکن جدید نیاز دارد. در پست هافبک دفاعی، امید حامدی‌فر و زبیر نیک‌نفس 
برای استقلال بازی می‌کنند و روزبه چشــمی نیز در صورت تکمیل شدن خط 
دفاعی، به مرکز زمین برمی‌گردد. در نتیجه خیال استقلال از این بخش نیز راحت 
است. هافبک‌هایی مثل مهدی مهدی‌پور، سعید مهری و آرش رضاوند نیز نقش 
بسیار مثبت و موثری در استقلال دارند اما این تیم یک هافبک دونده و خلاق بین 

خطوط می‌خواهد که به انتقال بازی استقلال کمک کند. چراکه انتقال بازی در 
نیم‌فصل اول یکی از نقاط ضعف جدی استقلال بوده است. پس خرید یک هافبک 
سطح بالا، کمک زیادی به کامل شدن استقلال می‌کند. در حقیقت می‌توان گفت 
که ترکیب آبی‌ها با جذب یک هافبک باکس و یک مدافع مرکزی، ترکیب کاملی 
برای قهرمانی لیگ برتر اســت. آیا جواد تصمیم دارد به جای پاسخ صرف به این 
نیازهای مهم، صرفا یک تیم کهکشانی را برای رقابت در نیم‌فصل دوم لیگ آماده 

کند؟

یک مهاجم جوان
اســم‌هایی مثل علیرضا جهانبخش یا علی قلی‌زاده در شــرایطی در اطراف 
استقلال شنیده می‌شوند که این تیم عملا در ترکیبش جایی برای هیچ وینگری 
ندارد. این تیم با دو مهاجم مرکزی بازی می‌کند. آرمان رمضانی و مهرداد محمدی 
این هفته‌ها انتخاب‌های اول تیم هستند و پیمان بابایی و گوستاوو بلانکو نفرات 
بعدی تیم در خط حمله به شمار می‌روند. ظاهرا جواد تصمیم به فروش ارسلان 
مطهری گرفته است. اســتقلال در خط حمله هم تا حدود زیادی تکمیل است و 

شاید تنها یک مهاجم جوان بتواند انرژی بیشتری به خط حمله این تیم بدهد.

مدل فرهاد یا مدل ساپینتو؟
استقلال در نیم‌فصل اول لیگ برتر، بیشتر شبیه استقلال فرهاد بوده است. یک 
تیم هماهنگ و منسجم که کهکشانی نیست اما عملکرد بسیار خوبی در زمین دارد. 
شاید آنها در نیم‌فصل دوم به تیم ساپینتو تبدیل شوند. تیمی که بازیکنان درجه 
یک زیادی داشت اما نتیجه خوبی در فوتبال ایران به دست نیاورد. حالا تصمیم 
با نکونام است که تیمش را در نیم‌فصل دوم لیگ برتر به کدام تیم شبیه کند. این 
انتخاب بدون شک تاثیر زیادی در سرنوشت این فصل استقلال در رقابت‌های لیگ 

برتر بیست و سوم فوتبال ایران خواهد داشت.

فاصله استقلال نکو با یک تیم درخشان، چند بازیکن است؟

انقلاب آبی؟ هرگز!

چهره به چهره

داستان عجیب 6 بازیکن سپاهان

کلاف زرد سردرگم!

 آريا طاري

تیم ملی این اواخر آنقدر با تیم‌های نزدیک به صد یا بالای صد 
رنکینگ فیفا بازی کرده که دیگر بازی با حریفی مثل بورکینافاسو 
هم برای این تیم هیجان‌انگیز به نظر می‌رسد. تیم دهم قاره آفریقا 
که در آخرین حضورش در جام ملت‌ها به نیمه‌نهایی راه پیدا کرده، 
این روزها خودش را برای جام ملت‌های آفریقا آماده می‌کند. اگر 
آنها با همه ستاره‌ها روبه‌روی تیم ملی ایران قرار بگیرند، حریف 
سرسختی برای تیم ملی خواهند بود. شاید این محک ایده‌آلی 

برای تیم ملی در آستانه یک تورنمنت حساس باشد.

مراقب این سه ستاره باشید
تیم ملی بورکینافاســو برای رویارویی با تیم ملی ایران، سه 
ستاره سرشناس دارد. مشهورترین بازیکن و کاپیتان این تیم، 
برتراند ترائوره است. بازیکنی که سابقه حضور در باشگاه چلسی 

را دارد و این فصل در عضویت استون ویلا قرار گرفته است. 
برتراند در کشورهای مختلفی مثل ترکیه بازی کرده اما 
حالا برای تیم اونای امری به میدان می‌رود. او در این فصل 

سه بار در لیگ برتر انگلیس نیز بازی کرده اما به طور 
کلی یک مهره ثابت برای استون ویلا نیست. با 
این حال نباید از یاد برد که ویلا یکی از بهترین 
تیم‌های این فصل فوتبال انگلیس محسوب 
می‌شود. ستاره کلیدی بعدی بورکینافاسو 
برای قهرمان نیم‌فصــل بوندس‌لیگا بازی 
می‌کند. ادموند تاپســوبا یک مدافع میانی 
تنومند است که توانایی بازی در پست هافبک 
میانی را دارد. او فوتبالیســت درخشانی به 
نظر می‌رسد و این فصل در تیم ژابی آلونسو 

فوق‌العاده کار کرده است. تیمی که در فصل جدید بوندس‌لیگا 
حتی یک شکســت هم ندارد. به فهرست نفرات مهم تیم ملی 
بورکینافاســو باید دو بازیکن دیگر را هم افزود. عیسی کابوره 
22 ساله که بازیکن سیتی است و به صورت قرضی برای لوتون 
توپ می‌زند و دانگو اوآتارا که در لیگ برتر انگلیس برای باشگاه 

بورنموث به میدان می‌رود.

هدف‌گذاری برای نیمه‌نهایی
بورکینافاسو تا امروز هرگز در جام جهانی نبوده اما این اواخر 
در جام ملت‌های آفریقا نتایج خوبی به دست آورده است. سال 
2013 آنها برای اولین بار در تاریخ به فینال قاره رسیدند اما در 
نهایت نتوانستند روی سکوی اول قرار بگیرند. دو سال بعد، در 
دور گروهی حذف شدند اما در سال 2017 دوباره به نیمه‌نهایی 
رسیدند و این بار جایگاه سوم را از آن خودشان کردند. جالب اینکه 
این تیم سینوسی سال 2019 اصلا به جام ملت‌ها صعود نکرد اما 
سال 2021 به نیمه‌نهایی رفت و این بار چهارم شد. در حقیقت 
این کشور در سه حضور آخرش در جام ملت‌ها، همواره حداقل به 
نیمه‌نهایی رسیده و قصد دارد باز هم در همین جایگاه قرار بگیرد.

ترکیب تیم ملی، کامل نیست
تیم ملی ایران هم جمعه ستاره‌های زیادی روبه‌روی این حریف 
خواهد داشت اما ترکیب تیم ملی قطعا کامل نیست. چراکه بسیاری 
از لژیونرها هنوز به اردو ملحق نشده‌اند. بدون شک نقش مهره‌های 
داخلی در این اردو، جدی‌تر خواهــد بود و این ترکیب، با ترکیب 

اصلی تیم ملی در رقابت‌های جام ملت‌ها فاصله خواهد داشت.

تیم شماره 57 دنیا، رقیب بعدی تیم ملی

محک می‌خواهی؟ به بورکینافاسو برو!

اتفاق روز


